



Til lovforslag nr. L 182

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (24. marts 2010)

Justitsministeren (Lars Barfoed):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om hold af slagtekyllinger (Ændring af regler om belægningsgrad, tilsyn på slagteriet m.v.)

(Lovforslag nr. L 182).

Lovforslagets formål er primært at gennemføre en række ændringer af slagtekyllingeloven, som er nødvendige for at gennemføre Rådets direktiv 2007/43/EF om minimumsforskrifter for beskyttelse af slagtekyllinger i dansk ret. Direktivet skal være gennemført i dansk ret senest den 30. juni 2010.

Lovforslaget indeholder bl.a. forslag om at ændre de gældende bestemmelser om den tilladte belægningsgrad på slagtekyllingebedrifter. Efter de gældende danske regler er udgangspunktet en gennemsnitlig maksimal belægningsgrad på 40 kg pr. m², som under visse betingelser kan nedsættes af den lokale fødevareregion. Efter det fremsatte lovforslag er udgangspunktet en maksimal belægningsgrad på 33 kg pr. m², som dog kan øges til 42 kg pr. m², hvis producenten opfylder en række betingelser. Den gennemsnitlige belægningsgrad – opgjort som den gennemsnitlige belægning for det aktuelle hold og de to forudgående hold af slagtekyllinger i

samme hus – må dog fortsat på intet tidspunkt overstige 40 kg pr. m².

Det foreslås endvidere, at tilsynet på slagterierne skærpes. Det foreslås således bl.a., at embedsdyrlægen på slagteriet straks skal indberette det til vedkommende fødevareregion, hvis der er grund til at antage, at betingelserne for at måtte anvende en høj belægningsgrad ikke længere er opfyldt.

Herudover foreslås der ændringer af de gældende regler om producenternes betaling for udgifter ved overvågning på slagterierne af de indleverede slagtekyllinger og udgifter i forbindelse med stikprøvekontrollen med den enkelte bedrift. Bl.a. foreslås det, at størrelsen på disse betalinger fremover fremgår af selve loven.

Lovforslaget indeholder visse skærper i forhold til den minimumsregulering, som direktivet pålægger medlemsstaterne at indføre. Det bærende hensyn bag disse skærper er ønsket om at sikre, at der bibeholdes en høj dyrevelfærdsmæssig standard i den danske slagtekyllingeproduktion.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg herved anbefale lovforslaget til Det Høje Tings velvillige behandling.